ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17»  января 2025 года                                                                                             № 49

О проведении муниципальной

квиз-игры «Родной язык.рф»,

посвященной Международному

дню родного языка

 В целях повышения интереса обучающихся Старооскольского городского

округа к изучению родного языка, его многообразия и богатства посредством

вовлечения в интеллектуальную игровую деятельность, воспитания

уважительного и бережного отношения к родному языку, народу и культуре в

соответствии с планом работы департамента образования администрации

Старооскольского городского округа на 2025 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 17 по 21 февраля 2025 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30» муниципальную квиз-игру «Родной язык.рф»,

посвященную Международному дню родного языка (далее – Квиз-игра).

2. Утвердить положение о проведении Квиз-игры (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Квиз-игры (приложение

№2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Квиз-игры возложить

на МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

(Попогребская И.В.).

5. Руководителю МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»

Фефеловой И.А. предоставить актовый зал, оснащенный мультимедийной и

звукоусилительной техникой, место для регистрации участников, гардероб,

помещение для представителей образовательных организаций, сопровождающих

участников Квиз-игры.

https://shkola30staryjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru/persony/sotrudniki-177_2.html

2

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Организовать участие обучающихся в Квиз-игре.

6.2. Направить заявки на участие в Квиз-игре в срок до 12 февраля

2025 года в соответствии с требованиями положения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Ушакову И.Г.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                    А.Н. Жданова

Федореева Анна Николаевна, (4725)221262,

Нефедова Алиса Александровна, (980)5218687

Приложение №1

Утверждено приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «  17  » января 2025 года №49

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной квиз-игры «Родной язык.рф»,

посвященой Международному дню родного языка

1. Общие положения

 1.1. Муниципальная квиз-игра «Родной язык.рф», посвященная

Международному дню родного языка (далее – Квиз-игра), проводится

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр

дополнительного образования  «Одаренность».

 1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

Квиз-игры.

2. Цель и задачи Квиз-игры

 2.1. Цель – повышение интереса обучающихся к изучению родного языка,
его многообразия и богатства посредством вовлечения в интеллектуальную
игровую деятельность.
 2.2. Задачи:

 способствовать воспитанию уважительного и бережного отношения
к родному языку, народу и культуре;

 формировать навыки командного стиля работы школьников на
интеллектуальных соревнованиях;

 расширять спектр форм работы по выявлению и поддержке одаренных
детей.

3. Участники Квиз-игры

3.1. Квиз-игра проводится среди обучающихся 6-7-х классов

образовательных организаций Старооскольского городского округа.

3.2. Квиз-игра предполагает командное участие.

3.3. Образовательная организация может заявить одну команду обучающихся

под руководством не более двух педагогов.

3.4. В состав команды входят 4 обучающихся (по 2 человека от каждой

параллели 6-7-х классов).

4. Порядок проведения Квиз-игры
4.1. Квиз-игра проводится с 17 по 21 февраля 2025 года на базе МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №30».
График проведения Квиз-игры будет направлен в образовательные

организации дополнительно в соответствии с поданными заявками.
4.2. Квиз-игра представляет собой соревнование команд школьников и

проводится в виде интеллектуальной викторины.
Командам предстоит ответить на вопросы и выполнить задания различного

уровня сложности на знание русского языка и его истории, языков народов России,
лексического, лингвистического и этимологического материала, фольклора и
литературы.

4

4.3. Во время Квиз-игры участникам запрещено использование любых

учебных пособий и средств связи.

4.4. Для участия в Квиз-игре необходимо до 12 февраля 2025 года

направить электронный вариант заявки (формат MS Word (*.doc/*.docx) и скан-

копию заявки с печатью и подписью руководителя образовательной организации

(в формате *.pdf / *.jpeg) по форме (приложение к Положению) в МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность» по адресу: odarennost_2020@mail.ru (с указанием в теме письма

«Родной язык.рф»).

Контактные лица:

Нефедова Алиса Александровна, методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»,

тел. 8(980)521-86-87.

5. Подведение итогов Квиз-игры

5.1. Победителями Квиз-игры признается команда, набравшая наибольшее

количество баллов, призерами II и III степеней – команды, следующие

в рейтинговом списке за победителем и занимающие 2 и 3 места соответственно.

5.2. Оргкомитет оставляет за собой право совместно с жюри присуждать

дополнительные призовые места.

5.3. Итоги Квиз-игры объявляются приказом департамента образования

администрации Старооскольского городского округа.

5.4. Победители и призеры Квиз-игры награждаются Почетными грамотами

департамента образования администрации Старооскольского городского округа на

церемонии награждения «Высшая проба».

Приложение к Положению

о проведении муниципальной

квиз-игры «Родной язык.рф»,

посвященной Международному

дню родного языка
ШТАМП ОО

Заявка на участие

в муниципальной квиз-игре «Родной язык.рф»,

посвященной Международному дню родного языка

1. Наименование ОО____________________________________________

2. Название команды____________________________________________

3. Капитан команды_____________________________________________

4. Состав команды:

№

п/п
ФИ участника Класс

Сведения о руководителе(-ях) команды
(не более 2-х педагогов)

Фамилия,

имя, отчество
Должность

Контактный

телефон

1.   6

2.   6

3.   7

4.   7

  Руководитель ОО                  подпись              ФИО

6

Приложение №2
Утверждено приказом департамента
образования администрации
Старооскольского городского округа
от « 17 » января 2025 года № 49

Состав оргкомитета с правами жюри

муниципальной квиз-игры «Родной язык.рф»,

посвященной Международному дню родного языка

Костушевич

Мария

Анатольевна

начальник отдела воспитания и дополнительного

образования департамента образования администрации

Старооскольского городского округа

Попогребская

Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Фефелова

Инна

Александровна

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №30»

Вислогузова

Екатерина

Сергеевна

заместитель директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30»

Косухина

Ирина

Викторовна

заместитель директора, методист МБУ ДО

«Центр дополнительного образования  «Одаренность»

Котарева

Наталья

Ивановна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Нефедова

Алиса

Александровна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Косинова

Анастасия

Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования  «Одаренность»